a) Lücke von etwa 22 Buchstaben: seruitia ergänze ich nach dem Sinn.

¹⁾ 1358 als Intervenient für Genua: B. H. 2833. 1360 wird er zum Reichsvikar und zum genuesischen Münzmeister ernannt: B. H. 3203—3205. Mit Petrus de Luna, der seit 1313 in Karls Kanzlei tätig war und unter verschiedenen geistlichen Titeln, zuletzt 1355—1359 als Dompropst von Breslau, erscheint (vgl. Huber, Reg. Einl. S. XLII; Lindner, Urkundenwesen S. 21 f.), kann dieser genuesische Edle gleichen Namens nicht zusammengebracht werden.

. . . .] ^{a)} prestita claruerunt, quem etiam fidei et [deuotionis constantia nec non nobilia et uirtuosa insignia [. . . .] ^{b)}, uolentes illis graciis insiguire, quibus [aliis te reddere] ualeas graciosum, de imperiali nostre ple[uitudine] potestatis tibi, heredibus et posteris tuis masculis [legiti]nis dumtaxat committimus et concedimus per presentes, quatenus possitis et ualeatis per totum Romanum imperium facere et creare notarios seu tabeliones et indices ordinarios ac uniuersis personis, que fidedigne, habiles et ydonee sint, notariatus sine tabelionatus et iudicatus ordinarii officium concedere atque dare et eos et quemlibet eorum imperiali auctoritate de predictis per penam et calamarium inuestire, dummodo ab ipsis notariis sine tabelionibus et indiceibus ordinariis per te seu per heredes et posteros tuos iamdictos fiendis et creandis, ut premittitur, et eorum quolibet nice et nomine sacri Romani imperii et pro ipso imperio recipiatis corporalle et proprium iuramentum debite fidelitatis. Et quod instrumenta tam publica quam priuata, ultimas uoluntates, quecumque iudiciorum acta et omnia et singula, que illis et cuilibet eorum ex debito dictorum officiorum et cuiuslibet eorum fienda occurrerint pariter et scribenda, iuste, pure ac fideliter, omni simulacione, machinacione ac falsitate et dolo remotis, scribent, legent et facient scripturas illas, quas debuerint in publicam formam redigere, in membranis et non in cartis abrasis fideliter conscribendo; nec non sententias et dicta testium, donec publicata fuerint et apperta, sub secreto fideliter retinebunt et omnia et singula recte facient, que ad dicta officia pertinebant. Qui notarii seu tabeliones et indices ordinarii per te seu filios et posteros tuos iamdictos fiendi, creandi et ordinandi, ut premittitur, possint per totum Romanum imperium facere, conscribere et publicare contractus, instrumenta, iudicia, testamenta et ultimas uoluntates, decreta et auctoritates interponere in quibuscumque contractibus, instrumentis requirentibus illa uel illas, et cetera alia facere et publice exercere, que ad officium publici notarii seu tabelionis ac indiceis ordinarii pertinere et spectare noscuntur. Item eadem [auctoritate tibi seu filiis] et posteris tuis iamdictis concedimus [et largimur, quod tu, filii et poster] tui iamdicti possitis et ualeatis naturales, sp[urios ac procreatos] etiam dampnato coytu, uinentibus uel etiam in[fort]uis eorum parentibus, legitimare, legitimare, illustribus principibus, du[cibus, comitibus et] baronibus dumtaxat exceptis, et ad omnia et singula [iura legitima] restrinere, omnem geniture maculam penitus abolendo et eos [restitu]endo ad omnia et singula iura successionum, etiam ab intes[tato] cognatorum ^{c)} et agruorum honores et dignitates et ad singulos a[etus] legitti-

^{a)} *Lücke von etwa 18 Buchstaben.*
^{c)} *cognati*.

^{b)} *Lücke von etwa 20 Buchstaben.*

^{c)} *cognati*.

mos, ac si essent de legitimo matrimonio procreati, cum legibus derogatoriis et clausulis opportunis, dummodo legitimaciones per te, filios et posteros tuos iamdictos ^{a)}, ut [premittitur], non preiudic[ent legitimis] filiis et hered[ibus, quin] ipsi una cum legitimandis per te aut filios iamdictos equis porcionibus succedant suis parentibus et agnatis, non obstantibus in predictis aliquibus legibus civilibus vel municipalibus seu consuetudine aliqua premissis contrariis, etiam si oppoteret de eis specialem mencionem fieri, quibus obstantibus vel obstare ualentibus in hoc casu dumtaxat ex certa scientia totaliter derogamus. Ac tibi et filiis tuis iamdictis ac posteris concedimus, quod quantum ad predicta eisdem nostra imperiali auctoritate tu et filii tui iamdicti possitis et ualeatis etiam derogare quodque auctoritatem, facultatem et potestatem huiusmodi uidelicet creandi notarios et legitimandi quoslibet ex illicito seu dampnato coytu procreatos, sicut expresatur superius, nobili Antonio de Fontanegio ciui Ianuensi, sororio tuo, uel alteri ydoneo sub equa condicione, prout eadem ^{b)} frui ualeres, possis et ualeas iuxta beneplacitum delegare et ad ^{c)} te resumere et renouare iuxta beneplacitum uoluntatis semel uel pluries, sicut fuerit opportunum. Considerantes insuper, quod per multa exercicia persone tue in magestatis nostre gratis obsequiis ^{d)} celsitudini nostre laudabiliter complacere curasti, uolentes premissorum intuytu te fauore prosequi gratie specialis, te, heredes, filios et posteros tuos iamdictos et bona tua omnia et singula presentia et futura in nostram et sacri Romani imperii protectionem recipimus et tutelam [.] ^{e)} deliberate quidem nostram sublinuauit [.] ^{e)} aule imperialis accepit, sic et te [in consiliarium, domesticum, commensalem graciose assumimus [atque recipimus] teque consiliariorum, familiarium nostrorum, [domesticorum commen]salium numero et consorcio aggregamus, uolentes [et decernentes] de imperiali nostre plenitudine potestatis ex certa scientia, [quod tu], consiliarius, familiaris, domesticus commensalis et in nostram et sacri Romani imperii protectionem receptus, et similiter filii, heredes et posteri tui imperpetuum sitis et esse intelligamini immunes et exempti ab omnibus et singulis oneribus, muneribus realibus, personalibus siue mixtis, augariis et perangariis, prestantiis, gabellis, daciis et pedagüis et aliis quibuscumque, quocumque nomine censeantur, impositis et imponendis in ciuitate Ianuensi eiusque ripariis, territorio et districta et per totum Romanum imperium per quamcumque personam, locum, collegium seu uersitatem, etiam tempore guerrarum et quolibet alio necessitatis tempore; a quibus omnibus et singulis te, filios, heredes et posteros tuos iamdictos eximimus et immunes reddimus totaliter et exemptos. Et quod omnibus et singulis priuilegiis, honoribus, fauoribus, graciis et commodis, quibus

^a iamdictos. ^b eat. ^c a. ^d obsequis. ^e Lucke von etwa 18 Buchstaben.

ceteri consiliarii, familiares nostri, domestici commensales pociuntur et gaudent seu potiri et gaudere debent de consuetudine uel de iure, tu etiam ubilibet gaudeas et utaris ac ad celsitudinem nostram et imperialem nostram cariam cum familiaribus et equis tuis receptionem pabuli et prebendarum et etiam in tuis et amicorum tuorum agendis securum habeas cum fiducia speciali recursum *a*). Et ut te amplioribus gratiarum fauoribus prosequamur, uniuersis et singulis principibus, ducibus, comitibus et baronibus ac nostris et imperii sacri fidelibus et deuotis, ad quos te declinare contingat, personam tuam recommendamus atente, subditis *b*) et fidelibus iniungentes ac exortantes beniuolos *c*) et deuotos, ut te cum famulis, equitaturis, rebus et armis per loca, pass[us et districtus eorum], per terram uel per aquam absque alicuius exactione pedagii uel gabelle et omni prorsus molestia et impedimento cessante, transire libere paciantur ac prouideant, maiestatis nostre contemplacione, quod ibidem tibi securi pateant [accessus, residentia et recessus, mandantes etiam uniuersis et singulis potestatis, capitaneis, vicariis ciuitatum et terrarum rect[oribus] presentibus et futuris pro prima, secunda et tertia iussione, quatenus immunitatem] predictam et omnia et singula in presenti privilegio descripta tibi plene obseruent ac faciant obseruari nostre gratie sub obtentu. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre imperialis gratie paginam infringere uel ei ausu temerario in aliqua sui parte contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, grauem maiestatis nostre indignacionem et penam quinquaginta marcharum auri puri, cuius medietatem errario siue fisco nostro imperiali et reliquam tibi et posteris tuis iudictis applicari uolumus, se noverit incursum.

Signum serenissimi principis et domini domini Karoli quarti Romanorum imperatoris inuictissimi et gloriosissimi Boemie regis. Testes huius rei sunt: uenerabilis Arnustus Pragensis archiepiscopus, Iohannes Olomuzensis *d*), Iohannes Luthomuschlensis, imperialis aule cancellarius, et Gerhardus Spyrerensis episcopi: illustres Nicolaus Opatie et Bolko Falkenbergensis duces, Iohannes de Vico, alme urbis prefectus, Iohannes marchio Montisferrati nec non spectabiles Burchardus Magdeburgensis et Iohannes Nurembergensis burgrauii comites, fideles nostri dilecti et alii quamplures. Presentium sub bulla aurea, typario imperialis maiestatis nostre impressa, testimonio [litterarum. Datum et actum] Petrasancte anno Domini MCCCLV, [VIII. indictione. . . .] kalend. iunii, regnorum nostrorum [anno nono, imperii] uero primo.